
Nº 26, quarta-feira, 6 de fevereiro de 2013144 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013020600144

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE RONDÔNIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo no- 02. Contrato no- 005/2011. Processo no-

180/2010-SAOFC. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DE RONDÔNIA. CNPJ: 04.565.735/0001-13. Contratado: EM-
PRESA BRASILEIRA DE TECNOLOGIA E ADMINISTRAÇÃO
DE CONVÊNIOS HOM LTDA. CNPJ: 03.506.307/0001-57. Objeto:
I - Acrescer o percentual de 13,23% (treze inteiros e vinte e três
centésimos por cento) ao valor do Contrato, em decorrência da pror-
rogação do ajuste por mais 12 (doze) meses; II - Acrescer o per-
centual de 11,77% (onze inteiros e setenta e sete centésimos por
cento) ao valor do Contrato, em decorrência da formalização de
contrato de locação de veículos para as Eleições 2012; III - Proceder
à retificação de erro material constante na Cláusula Sexta do Con-
trato. Valor: R$ 11.885,48 (onze mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
e quarenta e oito centavos). Fundamento legal: Artigo 65, I, "b" e §
1º, da Lei n. 8.666/93 c/c item XVIII da Cláusula Quarta do Contrato
originário. Data da assinatura: 14 de janeiro de 2013.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA
C ATA R I N A

EXTRATO DE RESCISÃO

Contratada: FMP Engenharia e Representação Comercial Ltda. CNPJ
da Contratada: 11.062.915/0001-48. Rescisão do Contrato n.
023/2010 (subcláusula 1.1.3-Urubici/SC), a partir de 20/12/2012.
Fundamento legal: art. 79, inciso II, da Lei n. 8.666/1993 e Cláusula
Décima Segunda, item 12.1, do referido ajuste. Pregão n. 134/2009.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato 23/12, firmado entre a União, por intermédio do Tribunal
Regional Eleitoral de Sergipe, e Consulteng - Consultoria em En-
genharia e Segurança do Trabalho Ltda.-ME, CNPJ 09.237.341/0001-
50. Objeto: Construção do Fórum Eleitoral de Nossa Senhora do
Socorro (32ª ZE). Licitação: Tomada de Preços 1/12. Dotação Or-
çamentária: Programa de Trabalho 02.122.0570. 14HX.0101-Cons-
trução do Fórum Eleitoral no Município de Nossa Senhora do So-
corro, Elemento de Despesa 4.4.90.51 -Obras e Instalações. Em-
penho: Nota de Empenho 2012NE000983, emitida em 27/12/12. Va-
lor: exercício 2013 e total R$ 749.160,00. Vigência: 330 dias da
assinatura, com prazo de execução de 240 dias da Ordem de Serviço.
Data de Assinatura: 21/1/13. Signatários: Maria Aparecida Santos
Gama da Silva e Christiane Silva de Andrade Hora.

Contrato 25/12, firmado entre a União, por intermédio do Tribunal
Regional Eleitoral de Sergipe, e Consulteng - Consultoria em En-
genharia e Segurança do Trabalho Ltda.-ME, CNPJ 09.237.341/0001-
50. Objeto: serviços de conservação, manutenção e reparação dos
auditórios dos edifícios sede e anexo do Tribunal Regional Eleitoral
de Sergipe. Licitação: Pregão Eletrônico 65/12. Dotação Orçamen-
tária: Programa de Trabalho 02.122.0570.20GP.0028 - Julgamento de
Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral, Elemento de
Despesa 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica.
Empenho: Nota de Empenho 2012NE001055, emitida em 28/12/12.
Valor: exercício 2013 e total R$ 615.010,00. Vigência: 210 dias da
assinatura, com prazo de execução de 120 dias da Ordem de Serviço.
Data de Assinatura: 21/1/13. Signatários: Maria Aparecida Santos
Gama da Silva e Christiane Silva de Andrade Hora.

Contrato 1/13, firmado entre a União, por intermédio do Tribunal
Regional Eleitoral de Sergipe, e Elifrios Comércio Refrigeração e
Serviços Ltda. - EPP, CNPJ 05.814.524/0001-30. Objeto: serviços de
manutenção preventiva e corretiva, instalação e desinstalação de apa-
relhos de ar condicionado para as Unidades do TRE/SE, sem for-
necimento de peças e materiais. Licitação: Pregão Eletrônico 49/12.
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 02.122.0570.20
GP.0028 - Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça
Eleitoral, Elementos de Despesas: 3.3.90.39 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. Empenho: Nota de Empenho
2013NE000084, emitida em 21/1/13. Valor: exercício 2013 e total R$
49.969,12. Vigência: 28/1/13 a 27/1/14. Data de Assinatura: 24/1/13.
Signatários: Maria Aparecida Santos Gama da Silva e Aldino Mon-
teiro dos Santos.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 66/2012

Fica homologado o procedimento licitatório n. 50.943/2012
(Pregão 66/12), destinado à aquisição de material permanente - mo-
biliário, especificamente referente ao lote 4 (itens 21 e 22) indicados
no Anexo I (Termo de Referência) do Edital, tendo como adju-
dicatária a licitante classificada em primeiro lugar no citado lote,
conforme Ata constante dos autos e publicada no site www.com-
p r a s n e t . g o v. b r.

ROSANI PINHEIRO DE ALMEIDA
Chefe da Seção de Licitações

Substituta

(SIDEC - 05/02/2013) 070012-00001-2013NE000004

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO TOCANTINS

D I E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo no- 6.362/2012 - PAE. Credenciamento no- 04/2013. Objeto:
Prestação de serviços profissionais na área da odontologia na es-
pecialidade: Prótese Dentária e Implante, aos membros e servidores
do TRE-TO, e aos seus respectivos dependentes. Fundamento Legal:
"caput" do Artigo 25, da Lei no- 8.666/1993. Credenciante: Tribunal
Regional Eleitoral do Tocantins. Credenciado: Alessandro de Souza
Costa. Preços: Pelos serviços prestados, a Credenciada receberá os
valores da tabela de Classificação Brasileira Hierarquizada de Pro-
cedimentos Médicos (CBHPM) ou, ainda, segundo tabela aprovada
pelo Conselho Deliberativo - CODEL do Plano de Saúde/TRE-TO.
Vigência: 36 (trinta e seis) meses, contados da assinatura. Assinatura:
01/02/2013. Signatários: pelo Credenciante, Francisco Alves Cardoso
Filho, Diretor-Geral; Cristiane Regina Boechat Tose, Secretária de
Gestão de Pessoas e Claudio Cristhiano da Cruz, Coordenador de
Assistência Médica e Social Substituto; e, pelo Credenciado, Ales-
sandro de Souza Costa.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo no- 81/2013. Objeto: Reconhecimento de inexigibilidade de
licitação para a contratação de serviços de publicação de atos ad-
ministrativos no Diário Oficial da União, realizado pela IMPRESA
NACIONAL. Fundamento Legal: artigo 25, "caput", da Lei no-

8.666/93. Valor Estimado: R$ 39.405,00 (trinta e nove mil, qua-
trocentos e cinco reais). Reconhecida por Teodomiro Fernandes Amo-
rim, Secretário de Administração e Orçamento e ratificada por Fran-
cisco Cardoso, Diretor-Geral.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo no- 8.100/2009. Terceiro Termo Aditivo ao Contrato no-

03/2010. Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins. Con-
tratada: lavanderia Cristal Ltda-ME. Objeto: Alterar a Cláusula Dé-
cima do Contrato original, a fim de prorrogar a vigência contratual
por mais 12 meses, a partir de 23 de fevereiro de 2013. Funda-
mentação Legal: art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93. Data da as-
sinatura: 29.01.2013. Assinam pela Contratante: Teodomiro Fernan-
des Amorim, Diretor-Geral Substituto, e Márcio Dias Santiago, Se-
cretário de Administração e Orçamento Substituto. Pela Contratada:
Inis Terezinha Dias.

SECRETARIA-GERAL DA CORREGEDORIA
VARAS COM JURISDIÇÃO EM TODO O
TERRITÓRIO DO DISTRITO FEDERAL

VARA DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO No- 033/2012
Processo Administrativo 00.256/2012 Licitação: Pregão N. 033/2012.
Objeto: Registro de Preços para aquisição, inclusa a instalação, de
persianas horizontais e verticais. Ata N. 03/2013 - YP PERSIANAS
LTDA. ME.: itens 01 (R$ 45,00) e 02 (R$ 57,00). Vigência: um ano
a contar desta publicação. O inteiro teor da Ata encontra-se dis-
ponível na SCCL - SGAN 909 Lotes D/E, Sala da SAP, Brasília-DF,
das 12 às 19hs - Telefone: (61) 3103-3268 e no endereço:
( h t t p : / / w w w. t j d f t . j u s . b r / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s - 1 a - v i j / p r e g a o ) .

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 25/2012

A Vara da Infância e da Juventude do Distrito Federal torna
público que às 14 horas do dia 21/02/2013, na Sala de Licitações da
VIJ, será realizada licitação, na modalidade PREGÃO, do tipo menor
preço (maior desconto). OBJETO: contratação de empresa para o
abastecimento dos veículos da VIJ, durante o exercício de 2013, com
o fornecimento de até 50.000 litros de Gasolina Comum e 10.000
litros de Óleo Diesel. Local para retirada do edital: SGAN 909 Lotes
D/E, Brasília-DF, sala da SCCL - Seção de Compras, Contratos e
Licitações (Fone 61 3103-3248) das 13 às 18 horas ou pelo sítio
(http://www.tjdft.jus.br/trib/vij/licitVij/vij_pregao.asp). P.A.
00.201/2012.

Brasília, 5 de fevereiro de 2013.
CELSO DUARTE

Pregoeiro

CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA DE BRASÍLIA
VARAS CRIMINAIS DA CIRCUNSCRIÇÃO

JUDICIÁRIA DE BRASÍLIA
5ª VARA CRIMINAL DE BRASÍLIA

EDITAIS DE CITAÇÃO
(Com prazo de 15 dias)

A Doutora ANA CLAUDIA COSTA BARRETO, Juíza de
Direito da 5ª Vara Criminal da Circunscrição Judiciária de Brasí-
lia/DF, na forma da lei. Faz saber a todos que o presente edital virem
ou dele conhecimento tiverem que por este Juízo e Cartório se pro-
cessa a Ação Penal nº. 2011.01.1.003399-4 (IP n. 5912010 - 1ª
DPDF), em que é réu RANGEL CARNEIRO DA COSTA, Brasileiro,
nascido aos 07/11/1988, filho de Marlene Carneiro da Costa e pai não
declarado, denunciado como incurso no artigo 155, § 4º, incisos II e
IV, do CP. E como não tenha sido possível citá-lo pessoalmente, pelo
presente, CITA-O para tomar conhecimento da presente ação penal e
OFERECER RESPOSTA ESCRITA à acusação que lhe é imputada,
no prazo de 10 (DEZ) DIAS, a contar do término do prazo de 15
(quinze) dias fixado neste edital. Fica o citando ciente de que deverá
constituir advogado ou defensor público, com antecedência, para de-
fendê-lo e, caso não o faça no prazo assinalado, a Juíza de Direito
nomeará defensor para oferecer a resposta escrita, concedendo-lhe
vista dos autos por 10 (dez) dias, ciente ainda de que o não com-
parecimento implicará na suspensão do processo e do prazo pres-
cricional. Nos termos do artigo 396-A do Código de Processo Penal
(introduzido pela Lei 11.719/2008), na resposta, o acusado poderá
argüir preliminares e alegar tudo o que interesse à sua defesa, ofe-
recer documentos e justificações, especificar as provas pretendidas e
arrolar testemunhas, qualificando-as e requerendo sua intimação,
quando necessário. E para que chegue ao conhecimento de todos e do
referido acusado, mandou passar o presente edital, que será afixado
no local de costume e publicado no "Diário Oficial da União". Ou-
trossim, faz saber que este Juízo está situado na Praça Municipal, Ed.
do TJDFT, Bloco "b" do Palácio da Justiça, Lote 01, Sala 713, Ala
"b", Brasília/DF. Dado e passado nesta cidade de Brasília/DF, 18 de
janeiro de 2013. Eu, ALINE MARIA ASSIS VARANDAS, Diretora
de Secretaria, o subscrevo.

(Com prazo de 15 dias)

A Doutora ANA CLAUDIA COSTA BARRETO, Juíza de
Direito da Vara Criminal da Circunscrição Judiciária de Brasília/DF,
na forma da lei. Faz saber a todos que o presente edital virem ou dele
conhecimento tiverem que por este Juízo e Cartório se processa a
Ação Penal nº. 2012.01.1.032392-3 (IP n. 43/2012 - 8ª DP), em que
é réu ROBSON COSTA DOS SANTOS, Brasileiro, nascido aos
09.08.1992, filho de Moises dos Santos e Maria de Jesus de Oliveira
Costa, denunciado como incurso no artigo art. 157, § 2º, inc. I, c/c
art. 70, ambos do CP. E como não tenha sido possível citá-lo pes-
soalmente, pelo presente, CITA-O para tomar conhecimento da pre-
sente ação penal e OFERECER RESPOSTA ESCRITA à acusação
que lhe é imputada, no prazo de 10 (DEZ) DIAS, a contar do término
do prazo de 15 (quinze) dias fixado neste edital. Fica o citando ciente
de que deverá constituir advogado ou defensor público, com an-
tecedência, para defendê-lo e, caso não o faça no prazo assinalado, a
Juíza de Direito nomeará defensor para oferecer a resposta escrita,
concedendo-lhe vista dos autos por 10 (dez) dias, ciente ainda de que
o não comparecimento implicará na suspensão do processo e do prazo
prescricional. Nos termos do artigo 396-A do Código de Processo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 221/2012 - UASG 100001

No- Processo: 15.049/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para aquisição de de bens permanentes, de primeiro uso e
novos, para uso na planta de Audio e Vídeo do TJDFT. Total de Itens
Licitados: 00002 . Edital: 06/02/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59 . Endereço: Sig Quadra 04, Lote 417 Sig - BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 06/02/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 25/02/2013 às
13h30 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O Edital
estará disponível no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br, no
sítio do TJDFT (www.tjdft.jus.br), bem como no SERLIC, localizado
no Setor de Indústrias Gráficas - SIG, Quadra 4, Lote 417, térreo,
CEP 70.610-440, Brasília/DF, ao custo de R$ 5,00 (cinco reais)

JOSE MARIA BRISENO
Supervisor do Serviço de Licitações

(SIDEC - 05/02/2013) 100001-00001-2012NE000049

SERVIÇO DE CONTRATOS, CONVÊNIOS
E CREDENCIAMENTOS

EXTRATOS DE CONTRATOS

a)Espécie: Contrato de Aquisição e Instalação 058/13, assinado entre
TJDFT e COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LT-
DA ME b)Objeto: aquisição e instalação de materiais permanentes de
uso médico c)Fundamento Legal: Leis 8.666/93 e 10.520/02 e Decs.
3.931/01 e 5.450/05 d)Valor ajustado: 8.437,00 e)Vigência: 12 meses
a parir da publicação f)Data da assinatura: 01/02/13 g)P.A. 766/13

a)Espécie: Contrato de Fornecimento 059/13, assinado entre TJDFT e
TOCA COMERCIAL DE HORTIGRANJEIROS LTDA b)Objeto:
fornecimento de frutas, verduras e legumes durante o exercício de
2013 c)Fundamento Legal: Leis 8.666/93 e 10.520/02 e Dec. 5.450/05
d)Valor ajustado: 174.917,00 e)Vigência: a partir da publicação até
31/12/13 f)Data da assinatura: 01/02/13 g)P.A. 14.007/12

gabriela.souza
Retângulo




